
 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 2 

 

Odpovědi na zaslané dotazy – 01 
(v textu červeně) 

 

Číslo zakázky (bude doplněno 

poskytovatelem dotace)
1
 

 2/01/1.3/14/02  
 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.3.43/01.0014 

CZ.1.07/3.2.10/03.0036 

Název projektu: Předlékařská první pomoc do škol 

Pečovatel o dítě v domácím prostředí 

Název zakázky: Dodávka výpočetní a kancelářské techniky 

 

Dotazy k projektu CZ.1.07/1.3.43/01.0014 
Podmínka 4GB neřeší výkon procesoru. Mate tam limit 18tis. s DPH, což by mohlo 

stačit i na výkonnější procesor než procesory s frekvencí do 2GHz). 

 

Ano, to je pravda, ale vzhledem k druhému požadavku v podobě multifunkční barevné 

tiskárny (a kompletní sady náplní k ní) nechceme dodavatele nutit ke zbytečnému navyšování 

ceny notebooku. Na druhou stranu by měl notebook jistě zvládat běžné požadavky zařízení 

určeného pro práci v kanceláři, na Internetu a také přehrávání multimédií. 

Dotazy k projektu CZ.1.07/3.2.10/03.0036 
Notebooky do 15,6" neumožňují instalaci 2 disku, to je možné jen u některých 17" a 

větších notebooků (nevím, zda jsem správně pochopil, že jste tím druhým diskem měli 

na mysli interní). 

Ano, přesně tak jsme to mysleli. Je pravda, že je tímto požadavkem výběr notebooků zúžen, 

ale chtěli bychom dostat dostatečně výkonné zařízení (s ohledem na budoucnost) s příznivým 

poměrem výkon/cena. Je-li pro vás tato podmínka příliš limitující, můžete nahradit klasický 

disk rychlým SSD diskem o kapacitě alespoň 120GB – používajícím technologii Vertex 3 

nebo srovnatelnou a výrobcem dodávaný disk přidat k notebooku v podobě externího pevného 

disku (včetně přenosného rámečku). 

 

Kombinace „klasického pevného disku o kapacitě alespoň 500 GB a dalšího SSD disku 

„se používá zatím pouze u ultrabooků, buď máte klasický pevný disk nebo rychlejší SSD 

disk. Ty bych do školního pracovního prostředí bych asi moc nedoporučoval z důvodů 

slabé  konektivity (málo usb portu apod.). Mám tedy tu větu brát tak, že chcete buď 

min. 500GB pevný disk nebo SSD disk? 

Děkujeme, ultrabooky nechceme. Buď oba disky v notebooku, nebo nahraďte klasický disk 

SSD diskem a dodávaný přidejte v podobě externího přenosného disku (včetně přenosného 

rámečku), viz výše. 

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem) před zveřejněním. 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 2 

Co se velikosti notebooků týče, tak chcete všechny stejně veliké nebo 9 notebooků o 

velikosti 13,3" nebo 14" a jeden notebook 15,6" s numerickou klávesnicí? 

Notebooky se mohou lišit, jak píšete. Vždy je ale nutné zachovat jednotnost v rámci jedné 

nabídky. Tzn. jeden notebook první nabídky se může lišit od zbývajících 9 notebooků nabídky 

druhé. Nicméně, těchto 9 notebooků by mělo být typově i obsahově stejných. 

 

Ještě bych tam jako parametr doplnil *dokovací konektor* -- pro případ, že byste si k 

notebookům chtěli v budoucnu dokoupit dokovací stanici. 

Děkujeme, o dokovací stanici neuvažujeme, tento konektor tedy bude zbytečný. Co bychom 

naopak chtěli zachovat je možnost připojení notebooku ke stávajícím dataprojektorům. 

Z tohoto důvodu je nutné, aby měl notebook klasický VGA výstup nebo byla k němu dodána 

redukce umožňující toto propojení s dataprojektorem. 

 

 

Kontaktní osoba pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním na www.kr-

kralovehradecky.cz/. 

 

Jméno: Jana 

Příjmení: Heřmanová 

E-mail: herma@zshk.cz 

Telefon: 495 075 204, mobil 737 318 448, 605 813 883 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
mailto:herma@zshk.cz

